

### اقبال به مکتب شهید سلیمانی

### راز وحشت ظالمان و ذیلان

خبرهای مرتبط با برگزاری جلسات و اجتماعات مردمی بزرگداشت سالگرد شهید سلیمانی، تجلیل از مقام شامخ این چهره بین‌المللی مقاومت و اعلام وفاداری به راه و آرمان‌های او، حاکی از فراوانی این اجتماعات و گستره زیاد آنها است.نه‌تنها علاقه‌مندان به آن شهیداز کشور‌های مختلف به کرمان آمده و با حضور پر مزارش به او ادای احترام کردند، بلکه برگزاری اجتماعات مردمی بزرگداشت آن شهید و مکتب جهادی‌اش در بسیاری از کشور‌ها نشان می‌دهد او نه‌تنها قهرمان ملی، بلکه اسطوره‌ای فراملی در جهان اسلام و حتی کل جهان بشریت است. این در حالی است که نظام استکبار و صهیونیسم جهانی با اعمال محدودیت و سانسور شدید رسانه‌ای و کنترل شدید فضای مجازی، تمام تلاش خود را به کار گرفت تا از مطرح شدن نام و شکل گیری نام‌آوری این شهید سعید مناعت به عمل آورد، به گونه‌ای که این نوع محدودیت‌ها و برخورد حذفی موجبات افتضاح ورسوایی آنان را در به کارگیری معییرهای دو گانه و اثبات پوچی شعار‌های لیبرالی و ادعاهای مربوط به حق آزادی بیان در پی داشته‌است.

آنچه موجب دست زدن به این شیوه‌های فضاخت‌آور و رسوایی نظام استکبار و دستگاه‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای وابسته به آن شده و وحشتی است که از اشاعه مکتب شهید سلیمانی و تبدیل شدن او به یک الگو در بین دولت‌ها دار ند، چرا که این اتفاق دقیقاً با اهداف منطقه‌ای نظام استکبار و صهیونیسم در منطقه و همچنین اقدام آنها در حذف فیزیکی شهید سلیمانی با جنایتی تروریستی مغایرت تمام دارد.
آنان با این تصور دست به این جنایت بی‌شرمانه زدند که حذف سردار سلیمانی می‌تواند نقطه پایانی بر مقاومت اسلامی و بلکه کنترل جمهوری اسلامی بر منطقه باشد.

کنترلی که به تعبیر نوام چامسکی وحشتناک‌ترین کابوس امریکایی‌ها برای ادامه حیات در منطقه غرب آسیا به حساب می‌آید. اما استقبال گسترده مردم از اجتماعاتی که برای تجلیل از او و تبیین مکتب جهادی او شده، نشان می‌دهد که نه‌تنهاروند مقاومت و ایستادگی در برابر سلطه و ظلم استکباری امریکا و صهیونیست‌های تروریست، پایان نیافته بلکه شهید سلیمانی به الگویی برای ملت‌ها تبدیل شده و از این رو مقاومت از گستره و عمقی بیشتر برخوردار شده و ادامه راه این چهره بین‌المللی مقاومت، عزت و افتخار به حساب می‌آید.از این رو خود آنان به اشتباه محاسباتی خود در این جنایت تروریستی پی برده و اعلام‌ناشته‌اند خطر شهید سلیمانی از زوال سلیمانی بیشتر است.

چنین اعتراف بر آمده از این واقعیت است که خود شهادت بر عظمت سردار سلیمانی افزود و او را تبدیل به قهرمانی کرد که پای مبارزه با صداقت تا پای جان ایستاد، نوع کار او یعنی ایستادگی در برابر ظالم و دفاع از مظلوم واجد ارزش و منزلتی معنوی و افتخار آمیز است.

عواملی که به شهید سلیمانی چنین اعتبار و جایزه‌ای می‌دهد و از او شخصیتی کار بیزا می‌سازد که او را در تراز یک مکتب مطرح کرده عیارتانند:
«صدق» و «اخلاص» همان گونه که رهبر فرزانه انقلاب تأکید فرمودند: «گر بخواهیم آن چیزی را که اسمش را می‌گذاریم مکتب شهید سلیمانی بکنی دو جمله کوتاه تبیین کنیم، باید بگوییم این مکتب عبارت‌است از صدق و اخلاص. این دو کلمه در واقع عنوان و نماد و نمایه مکتب شهید است.»

این دو عامل زمینه‌ساز رویکرد و عملکردی جذاب و شکل‌گیری کاریزما و جایبیتی در او و شایستگی نیل به شهادت گردید. او هم در زندگی شخصی و هم سازمانی و اجتماعی‌اش در اوج صداقت بود و صادقانه رفتار و عمل می‌کرد. «صدق» در برابر سختی‌های زمین بود که تهدیدی را صادقانه پذیرفته‌ولمنا رنج‌های حق آن را که تلاش جهادی نیز بیز بر خود هموار می‌کرد و بر پای این تلاش هیچ گاه احساس سلبکاری نداشت. در با گذشت به اخلاص، در عین کار اثر بخش و فریادیه، هیچ‌گاه دنبال دیدن شدن و تشکر دیگران نبود و حتی از آن اگر آه داشت و عادت به مظلومان و نکرد و بالاتر از این را دیده و نشدن را نتیجه عدم رشد و نرسیدن به بلوغ دانسته و به صراحت اعلام می‌داشت‌ای کاش به این بلوغ برسیم که نیاید دیده شویم، آنکه باید ببیند، می‌بیند.

اما او که دنیای گمنامی دیده شدن نبود، امروز مورد توجه و اقبال تمام آزادگان و عزت‌جویان قرار گرفته که او را الگویی برای اعتماد به نفس و حفظ عزت یافته و مکتب او را مایه کسب افتخار و سعادت می‌دانند. از این رو شهید سلیمانی و مکتب او تبدیل به بزرگ‌ترین کابوس برای ظالمان و ذلیلان شده که یکی نگران تقویت و توسعه مقاومت مظلومان و دیگری سرمنده سازش و ذلت خویش است.
راز اینکه امپراتوری رسانه‌ای استکبار به‌ذنبال سانسور این مکتب برآمده و محافل رسانه‌ای وابسته به جریان‌ت سازش نیز سکوت و بی‌تفاوتی اختیار کرده‌اند، در همین نگرانی و شردنگی نهفته‌است.

## خبر آخر

دییلمات و کارشناس مسائل بین الملل:

### رزمایش پیامبر اعظم قدرت میدان را به خدمت دیپلماسی در آورد

رزمایش پیامبر اعظم، علاوه بر اینکه هموارکننده مسیر دیپلماسی بود، محاسبیه اشتباه احتمالی را هم در ذهن طرف‌های غربی مثل فرانسوی‌ها و امریکایی‌ها و رژیم اشغالی، تصحیح کرد.

ابوالفضل ظهرونده، سفیر اسبق ایران در ایتالیا در گفت‌وگو با ایرنا، درباره رزمایش موشکی اخیر نیروهای مسلح ایران، گفت: رزمایش پیامبر اعظم(ص) هدف‌همین رزمایشی بود که برادران نیروهای مسلح انجام دادند که پاسخی مناسب به چرخ‌خوانی‌ها و جنگ روانی بود که رژیم صهیونیستی به پشتیبانی برخی از کشورهای غربی و حامیان اصلی آن در واشنگتن انجام می‌داد.

سفیر اسبق ایران در ایتالیا اضافه کرد: این رزمایش بر آورد غلط غربی‌ها از موقعیت ایران را تصحیح کرد و باعث شد بدانند اگر بخواهند خطایی مرتکب شوند، هزینه‌های واکنش ایران برای آنها بسیار غیرقابل برآورد خواهد بود. به نظر من این بسیار اثربخش خواهد بود و مسیر دیپلماسی را برای ما باز کرد. و وی همچنین درباره تأثیر برگزاری این رزمایش بر مذاکرات لغو تحریم‌ها که در وین در جریان است، افزود: طرف‌های غربی در مذاکرات دو هفته‌ای که در همان سباق گذشته خودشان حرکت می‌کردند، یعنی تقابل و یا تفاهم، ولی جمهوری اسلامی ایران با این رزمایش نشان داد که قدرت میدان، به خدمت دیپلماسی در آمده است. ظهوروند تصریح کرد: نکته بعدی هم درباره برگزاری این رزمایش این است که خروجی آن نشان داد که تنها راه حل و فصل مسائل در منطقه دیپلماسی است نه توسل به شیوه‌های سختی که رژیم صهیونیستی سعی می‌کرد بر طبل به کارگیری این روش‌ها بکوبد. سفیر اسبق ایران در افغانستان همچنین درباره هم‌مسیر بودن دیپلماسی به دستیابی به هدف ششم، کماکان در حلقه کسور، گفت: بنابر این به نظر بندم این رزمایش هم هموارکننده مسیر دیپلماسی بوده و هم هموارکننده مسیر دیپلماسی شده است و اگر هم محاسبه اشتباه احتمالی در ذهن طرف‌های غربی مثل فرانسوی‌ها، امریکایی‌ها و رژیم اشغالی، به وجود آمده بود ر تصحیح کرد.

ظهروند در پایان خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد توانمندی نظامی ایران موجب دست برتر تیم مذاکره‌کننده کشورمان در وین شده است و در دو جدید مذاکرات، دورنمای رسیدن به توافق، جدی‌تر خواهد بود.

## ۲ جوان

گزارش

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

# هر جا ردی از شهید سلیمانی است امریکایی‌ها مجبور به فرارند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح معتقد

است پس از شهادت سردار سلیمانی‌ها

هر جا ردی از این شهید باشد، امریکایی‌ها

مجبور به فرار از آنجا هستند که نمونه‌های

آن در منطقه در حال آشکار شدن است.

طی روزهای گذشته بارها و بارها شنیده شده است که بر خلاف تصور جنایتکاران امریکایی که حذف سردار سلیمانی را پایانی بر همه گرفتاری‌های خود در منطقه می‌دیدند - «شهید سلیمانی» برای دشمنان بسیار خطرناک‌تر از «سردار سلیمانی» است و این مهم مورد ادعان اندیشکده‌های امریکایی قرار گرفته‌است.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته در مراسم گردهمایی یاران حاج قاسم همزمان با دومین سالگرد شهادت سردار دلدار محل مصلاّی امام علی (ع) کرمان در تبیین اثرات محضی حاج قاسم گفت: «بعد از شهادت سردار سلیمانی می‌بینیم امریکایی‌ها این طور ذلت‌بار از افغانستان فرار کردند که حتی نتوانستند

یاران و جاسوسان‌شان را با خود ببرند و آنها در عراق دست و پا می‌زنند تا فریبکارانه آنجا را نگه دارند که موفق نمی‌شوند و در سوریه هم مجبور می‌شند، در‌های تأخیر و تشکیک نداشت و تابع سلیمانی است اتفاقاتی روی می‌دهد و تزلزل صهیونیست‌ها و امریکا به برکت خون شهید سلیمانی را شاهد خواهیم بود.» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از کرمان به عنوان پایتخت مقاومت اسلامی نام برد و بیان داشت: «با خود عهد می‌بندیم تا جان در بدن داریم، راه شهدا و شهید سلیمانی‌ها را ادامه دهیم و برای آرمان‌های امام و شهدا بااستیم و مقاومت کنیم.»

■ **عظمت مکتب سلیمانی به مرور زمان روشن‌تر می‌شود**

باقری با اشاره به تغییر رهبری درباره شهید سلیمانی، این تعبیر را بی‌سابقه خواند: «رهبری فرمودند به حاج قاسم و ابومهدی به چشم یک فرد نگاه نکنید، و آنها را باید یک مکتب، یک راه

و یک مدرسه درس آموز دید. مکتب دارای عمق، اصالت، ریشه، صحت و دقت است و تأثیرات اساسی دارد و تاریخ‌ساز، انسان‌ساز، عزت‌بخش و الهام‌آفرین است و مکتب سلیمانی در آموزش و تربیت نسل در نسل این ملت و ملت مستضعف و

### ■ گفتن از حاج قاسم زیر تیغ سانسور

شبکه‌های مختلف اجتماعی در فضای مجازی به‌انحای مختلف با انتشار اسم و عکس حاج قاسم سلیمانی مبارزه کردند، از حذف پست‌ها و تذکر به کار بر، تا حذف کل اکانت یا تعلیق آن. با این حال، کاربران ایرانی، لبنانی، عراقی، افغانستانی و… در مطالب مختلف به دومین سالگرد ترور حاج قاسم سلیمانی پرداختند و توانستند گاه هم از زیر تیغ سانسور امریکایی بگریزند.

براساس گزارش مرکز پژوهشی بنا در بازه زمانی اول تا ۱۳دی ۱۴۰۰، محتوای گسترده‌ای پیرامون «سردار سلیمانی» به دست کاربران فضای مجازی تولید شده است.

۳ میلیون توییت و ۸۰هزار پست در اینستاگرام نشان از توجه کاربران به سالروز شهادت ایشان بوده است. با وجود گذشت دو سال از شهادت سردار سلیمانی همچنان دهها هزار پست و استوری به خصوص در بستر اینستاگرام حذف شده است.

کاربران شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی به انتشار هشتک‌های متفاوتی پیرامون قاسم سلیمانی پرداختند. اما در این میان هشتک Hero در کشورهای مختلف ترند شد و کاربران مخالف نیز توان مقابله با این حجم تولید محتوا را پیدا نکردند.

در میان هشتک‌های برتر فضای مجازی پیرامون این موضوع

## پایگاه

سرورس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در توصیف

مردم‌دوستی شهید حاج قاسم سلیمانی هم

گفت: «سردار سلیمانی در زلزله بم و حوادث

و مشکلات در کنار مردم و مأموس و غمخور

خانواده شهدا بود و در سیل خوزستان درد

مردم را در، تا کمر در آب رفت و ابزار آلات

مهندسی را از عراق برای کمک به مردم آورد.

سردار سلیمانی مدیری همه‌جانبه بود و صرفاً

یک سردار و ژنرال نظامی نبود و صحبت‌های او

برای هنرمندان، کادر بهداشت و درمان، استادان

و دانشگاهیان دارای نکات دقیق و اساسی است

و او فردی همه‌جانبه بود.» وی با اشاره به اینکه

حاج قاسم نگاهی پدرانه به همه جوانان کشور

ما داشت، خاطر نشان کرد که شاید بعضی از ما

تدبیر مشکلات بزرگی را رف کرد و زمانی که

کشور عراق به سمت تجزیه رفت و همه‌پرسی

داد از اوایل جوانی در دوران دفاع مقدس تا روز

شهادت بدون خستگی و وقفه در جبهه‌ها و به

اشکال مختلف خدمتگزاری کرد و برای همه ما

درس و تجربه باقی گذاشت و بر ماست، آنها را باز گو

کنیم، یاد دهیم و نسل در نسل منتقل کنیم.»

■ **شهید سلیمانی دیپلماتی کارگشته بود**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در توصیف

ویژگی‌های حاج قاسم گفت: «شهید سلیمانی،

دیپلماتی کارگشته بود که بزرگ‌ترین

تصمیمات فراوانی را با خون دل گرفت که به‌دلیل

سیاسی‌ها سردار سلیمانی جان با حاج قاسم جذب

انقلاب و اسلام شدند.» وی از عشق و علاقه

سردار سلیمانی به خانواده و پدر و مادر سخن به

میان آورد و با ذکر خاطراتی بیان داشت: «یک بار

حاج قاسم در یکی از جلسات فوق‌العاده حساس

عراق بود و جلسه را ترک کرد، فردای آن روز از

پرسوایم، نگران شدم، چرا جلسه را ترک کردی

که گفت، مشغیرهام در فلان بیمارستان عمل

جراحی داشتم و من باید در کنارش می‌بودم.»

■ **سلیمانی دنبال اقتدار ایران و اسلام**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد

که مکتب شهید سلیمانی برای همه کارگزاران

نظام، شهید سلیم، دولتی‌ها، دانشمندان و

دانشگاهیان، هنرمندان، ورزشکاران، جوانان

و نسل آینده درس‌آموزی و تربیت دارد و این

تربیت با خود امانا شده است. شهید سلیمانی به

ذنبال قدرتمندی کشور ما و جهان اسلام در برابر

ایران می‌دانست و مردم ما هم خود را مدیون حاج

قاسم می‌دانند و در سالگرد شهادت او سراسر

ایران یکپار چه شور و حرکت است.»

فردی تشکیلاتی و سازمان‌ده بود، خاطر نشان

کرد: «مانی که حاج قاسم فرماندهی نیروی

قدس را در سال ۷۶ بر عهده گرفت هیچ کدام

از بخش‌های جبهه مقاومت حتی یک‌صدم این

تشکیلات، سازماندهی، قدرت، نیرو و تسلیحات

را نداشتند و او با رعایت مصالح نظام و موازینی

که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به او

امر شده بود، سازمان‌هایی را تأسیس کرد که

بازار زندگی اساسی در برابر صهیونیسم جهانی

و امریکا ایجاد کرده است.» باقری تصریح

کرد: «حاج‌قاسم خستگی‌ناپذیر بود و این در

شرایطی است که وقتی خواهید سازماندهی و

پیچیدگی‌های سازمان نظامی تمام‌عیار را در

پوشش و مخفی کاری در کشور دیگر توسط آن

ملت داشته باشید فوق‌العاده سخت‌تر از ایجاد

یگان نظامی در کشور خودمان است.»

■ **در کنار مردم و غمخور خانواده شهدا بود**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در توصیف

مردم‌دوستی شهید حاج قاسم سلیمانی هم

گفت: «سردار سلیمانی در زلزله بم و حوادث

و مشکلات در کنار مردم و مأموس و غمخور

خانواده شهدا بود و در سیل خوزستان درد

مردم را در، تا کمر در آب رفت و ابزار آلات

مهندسی را از عراق برای کمک به مردم آورد.

سردار سلیمانی مدیری همه‌جانبه بود و صرفاً

یک سردار و ژنرال نظامی نبود و صحبت‌های او

برای هنرمندان، کادر بهداشت و درمان، استادان

و دانشگاهیان دارای نکات دقیق و اساسی است

و او فردی همه‌جانبه بود.» وی با اشاره به اینکه

حاج قاسم نگاهی پدرانه به همه جوانان کشور

ما داشت، خاطر نشان کرد که شاید بعضی از ما

تدبیر مشکلات بزرگی را رف کرد و زمانی که

کشور عراق به سمت تجزیه رفت و همه‌پرسی

داد از اوایل جوانی در دوران دفاع مقدس تا روز

شهادت بدون خستگی و وقفه در جبهه‌ها و به

اشکال مختلف خدمتگزاری کرد و برای همه ما

درس و تجربه باقی گذاشت و بر ماست، آنها را باز گو

کنیم، یاد دهیم و نسل در نسل منتقل کنیم.»

■ **سردار سلیمانی شجاعی با درایت بود**

باقری افزود: «شجاعت سردار سلیمانی یک

می‌بایکی کور نبود و او مرد تدبیر، نقشه‌استدلال و

منطق بود. بنابراین، حاج‌قاسم با تمام‌قادر عمل

به دل دشمن می‌زد و از هیچ خطری نمی‌هراسید

و نصرت الهی شامل سردار سلیمانی بود و ثبات

قدم داشت و در برابر دشمنان چنان رزم می‌کرد

که هیچ کس را یارای ایستادگی در برابر او نبود.»

وی یادآور شد که شهید سلیمانی در مدیریت،

فرماندهی و ساماندهی جبهه مقاومت مشی خاصی

داشت و قابل قدرتمندی کشور ما و جهان اسلام در برابر

جهانی کاری بکنند انتظار جریان ۱۰۰ برابری دارد،

اما شهید سلیمانی خود را مشاور و همراه جبهه

مقاومت می‌دانست. هر چند همه می‌دانستند او

فرمانده ایناهست اما هرگز همه در کسی امر و نهی

نکرد و این را اسید حسن نصرالله و دیگر فرماندهان

بارها گفتند که شهید سلیمانی راه را به آنها نشان

می‌داد اما تصمیم‌گیری ر فرماندهی را به آنها وا

می‌گذاشت و برای همین است که همه آنها عاشق

او هستند و این طور در فراقش می‌سوزند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری

از سخنان خود با اشاره به اینکه سردار سلیمانی

بعد از هشتک Hero شاهد هشتک‌هایی چون نماد وحدت

،قهرمان، رستاخیز کریمان، خادم‌الرضا و قهرمان هم بودیم.

### ■ وارونده‌گویی‌های یک اصلاح‌طلب در مورد زمان افزایش فقر

غلامرضا نصاری، عضو پیشین و اصلاح‌طلب شورای شهر تهران گفته: «حذف نخبگان از چرخ مدیریتی کشور شرایطی را به وجود آورده که امروز در وضعیت کیفی دولت و مجلس به‌خوبی نمایان است.» منظور او از حذف نخبگان، رای‌نیاوران اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس، شورواها و ریاست جمهوری است که طبعاً باعث شده در انتصابات زیر مجموعه این نهادها هم آنان نتوانند سهم و مقامی بگیرند. طبیعی است وقتی مردم به یک جناح سیاسی رأی نمی‌دهند، آنان از حلقه مدیریتی کشور کنار گذاشته شوند. اما چرا همه اصلاح‌طلبان کنار گذاشته شده،نخبه توصیف می‌شوند؟! او حرف‌های بامزه دیگری هم زده است: «در دولت‌های

نهم و دهم دولتی که برخاسته از گفتمان اولگویی بود با سیاست‌ها و برنامه‌هایی که انجام داد فجایی را در کشور رقم زد که آثار آن تا سال‌ها باقی خواهد ماند. نتیجه دولت اولگرایسان در دولت‌های نهم و دهم افزایش فقر، بفساد و آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی مختلف در کشور بود. متأسفانه به نظر می‌رسد بخشی از تجربه دولت احمدی‌نژاد در شرایط کنونی در حال تکرار است.»

## گزاره‌خبر

### قالیاف:در تحقیق و تفحص‌ها

### ضعیف عمل کردیم

رئیس مجلس شورای اسلامی از اینکه برخی جهت‌گیری‌ها منجر به نتیجه‌نهایی ضعیف تحقیق و تفحص‌ها شده، اظهار تأسف کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس و در واکنش به تذکر نمایندگان مبنی بر لزوم نتیجه‌بخش بودن تحقیق و تفحص‌های مجلس، تصریح کرد: تحقیق و تفحص یک ضرورت و ابزار مهم نظارتی مجلس است، اما اینکه تحقیق و تفحص‌ها در چه زمان، مجموعه و با چه نیتی انجام گیرد، بسیار مهم است. وی افزود: من یک بررسی در تحقیق و تفحص‌های دوره‌های گذشته و اکنون داشتم؛ متأسفانه این جهت‌گیری‌ها منجر به آن شده که نتیجه‌نهایی ضعیف‌باشد در حالی که آثار تحقیق و تفحص باید منجر به اصلاح امور شود. رئیس مجلس گفت: متأسفانه ما ضعیف عمل کردیم؛ لذا خواهش می‌کنم نمایندگان در مرحله تقاضا، بررسی، ارائه گزارش به صحن و همچنین رسیدگی به تخلفات در مراجع قضایی، توجه لازم را داشته باشند.



در جلسه هیئت عمومی دیوان محاسبات عنوان شد

### ۵ سؤال رئیس عدلیه

### درباره صیانت از بیت‌المال

رئیس دستگاه قضا با حضور در جلسه هیئت عمومی دیوان محاسبات با اشاره به مسئولیت خطیر نظارتی دیوان محاسبات اظهار کرد:اعمال نظارت مطلوب بر هزینه کرد بودجه سالانه، نقشی کلیدی در اداره کشور و حکمرانی مطلوب و به تبع آن از تقای همه‌جانبه‌آموه دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌زاده‌ای اقدامات نظارتی دیوان محاسبات کشور در راستای رسیدگی و حسابرسی به فرآیندهای مالی وزارت‌خانه‌ها، شرکت‌های دولتی و سایر دستگاه‌ها که به نحوی از انحاز از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند و ترک کارها، نفاذ سلیخ‌ها و تسخیر و ضعفها و قوت‌های دستگاه‌های اجرایی، و ارائه روهنگام گزارش فریغ بودجه، پسندیده‌است و باید آن را به فال نیک گرفت.

رئیس دستگاه قضا در ادامه تقویت تشکیک مساعی میاند دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی را مقوله‌ای بسیار مهم دانست و گفت: ضرورت دارد مسئولان دیوان محاسبات با سایر دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی از جمله بخش‌های زیرمجموعه قوه قضائیه نظیر دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و دادگستری کل استان تهران، جلسات تخصصی مستمر برگزار کرده‌و با تشکیل کار گروه‌هایی نسبت به بهره‌گیری از ظرفیت‌های یکدیگر اقدام و از این طریق در امر تقویت و توسعه نظارت هم‌افزایی ایجاد کنند.

رئیس عدلیه در ادامه با طرح چند سؤال اساسی، موضوعات و مقوله‌های مهمی را در حوزه مسئولیت و کار کرد اصلی دستگاه‌های نظارتی و دیوان محاسبات ناظر بر صیانت از بیت‌المال تبیین و تشریح کرد. رئیس عدلیه البته متذکر شد که طرح این سؤالات بدین معنی نیست که دیوان محاسبات در این راستا تکالیف قانونی را انجام نداده است یا پاسخی برای این سؤالات ندارد. اما قصد دارد با طرح چند پرسش بر برخی موارد مهم تأکید کند. رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: آیا دیوان محاسبات تاکنون تعریف روشن و شفاف و دارای مصادیقی از بیت‌المال برای عرضه به افکار عمومی و رسانه‌ها ارائه کرده‌است؟ رئیس قوه قضائیه همچنین این سؤال را از مسئولان دیوان محاسبات مطرح کرد که آیا تاکنون شاخصی علمی برای سنجش میزان و وضعیت پاسداری و صیانت از بیت‌المال از سوی دیوان ارائه شده‌است؟

«آیا هدررفت منابع بودجه‌ای تخصیص یافته به پروژه‌های نیمه‌تمام، در زمره مصداق بیت‌المال محسوب می‌شود؟»، این پرسش دیگری بود که رئیس قوه قضائیه در این نشست از مسئولان دیوان محاسبات مطرح کرد و گفت: به طور قطع باید به میزان توان و استطاعت مالی، پروژه‌های عمرانی در بودجه‌های سننواتی تعریف شوند تا با اثبات پروژه‌های نیمه‌تمام و به تبع آن هدررفت منابع بودجه‌ای مواجه نشویم.

سؤال دیگری که محسنی‌زاده‌ای در این نشست از مسئولان دیوان محاسبات پرسید ناظر بر لحاظی یا عدم‌لحاظ عملکرد و در تالی مزای شرکت‌های دولتی برای تخصیص بودجه‌های تسالیانه بود. او گفت: چنانچه شرکت‌های دولتی در زمان بررسی و تصویب بودجه سالیانه، عملکرد و تراز مالی خود را ارائه ندهند و نسبت به وضعیت مالی شرکت‌های مزبور شناختی وجود نداشته باشد، آیا این حق وجود دارد که مجدداً به آنها بودجه اختصاص یابد یا بر فرض وقوع این امر، آیا هدررفت بیت‌المال رخ نداده است؟ رئیس عدلیه در ادامه این سؤال را از مسئولان دیوان محاسبات مطرح کرد که چنانچه موارد فوق‌الذکر را در زمره مصداق بیت‌المال محسوب می‌کنید آیا برای پیگیری آنها سازوکارهایی تعبیه کرده‌اید و آیا شاخصی دارید که بر مبنای آن میزان کاهش یا افزایشی بودن انحرافات از بودجه را سنجش کنید؟ محسنی‌زاده‌ای خطاب به قضای هی